УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«12 »   февраля    2016 г.                                                                           №99

Об итогах проведения
районного конкурса художественного слова
«Мой край - родная  Белгородчина»

В целях развития творческих способностей  детей и подростков,
выявления и поддержки авторов, создающих произведения гражданско-
патриотической направленности, и в соответствии с приказом управления
образования администрации муниципального района «Новооскольский
район» № 59 от  27.01.2016 г.  г. «О проведении районного  конкурса
художественного слова  «Мой край - родная  Белгородчина»   12  февраля
2016 года  был организован и  проведен  районный конкурс художественного
слова «Мой край – родная  Белгородчина».

В Конкурсе принимали участие обучающиеся 15 образовательных
учреждений района:  МБОУ  «СОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 с
УИОП»,  МБОУ «СОШ   №3»,  МБОУ «СОШ №4»,  МБОУ
«Беломестненская СОШ», МБОУ  «Ярская СОШ»,  МБОУ  «Киселевская
ООШ»,  МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ
«Оскольская ООШ», МБОУ Старобезгинская СОШ»,  МБОУ
«Великомихайловская СОШ»,  МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ
«Новобезгинская СОШ», МБУДО «Дом детского творчества».

Конкурс проводился по следующим  номинациям:
  - «Талант художественного слова» (чтецы);
  - «Родники поэзии» (авторские стихотворения).

Жюри конкурса отметило умение юных авторов донести свои мысли до
зрителя. В произведениях некоторых авторов выдержан стихотворный
размер, грамотно подобраны рифмы, видно личное отношение автора к теме.

Вместе с тем конкурс выявил и недостатки: в некоторых произведениях
не совсем удачно подобраны рифмы, мало настроения, некоторые
стихотворения слабы по чувствам, участникам конкурса необходимо
обратить внимание на логические паузы, ударения.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить итоги районного конкурса художественного слова «Мой край
– родная  Белгородчина». (Приложение № 1)

2.     Признать победителями и призерами конкурса следующих участников:

В номинации   - «Талант художественного слова» (чтецы)
Гран-При- Горбатовская Дарья, МБУДО «ДДТ»,  рук.  Цыба Лариса
Александровна – педагог дополнительного образования; МБОУ
«Старобезгинская СОШ», рук.  Андросюк Любовь Валентиновна – учитель;
1 место – Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
2 место - Рудавина Александра МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Шевченко
Валентина Дмитриевна;
2 место - Локтенко Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Подорванова Лилия Николаевна;
2 место - Назина Анастасия   МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук.  Прокопенко
Татьяна Викторовна;
3 место - Псарулаки Светлана, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова
Наташа Николаевна;
3 место - Мишустин Михаил, МБОУ «Оскольская СОШ», рук.  Капустина
Татьяна Петровна;
3 место - Ефремова Екатерина, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильевна.

В номинации - «Родники поэзии» (авторские стихотворения)
1 место - Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
2 место - Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко
Маргарита Васильевна;

2 место - Коробова Анастасия,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко
Валентина Дмитриевна;
3 место - Галичихина Валерия, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова Татьяна
Михайловна;
3 место - Фастюкова Вероника, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Трунова
Лариса Васильевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги  районного конкурса художественного чтения «Мой край –
родная Белгородчина»,  а также указать на обязательность участия в
районных конкурсах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО

«Дом детского творчества»    Пуль Т.В.

Начальник управления образования                                     Ю. Нехаев